manu et manū cū brachio et brachiū cū eisde; vnu s̄e
in nā Ita p̄x et filius et sp̄s sanctus. tres q̄de; persone
s̄e. vna vō s̄ba diuinitatis. digiti sancti dei intelligunt.
ap̄he. per q̄s sp̄s sc̄s libros legis ap̄haz sua insp̄ratiōe
describit. de quib⁹ in p̄s. viij. Vitebo celos tuos opera
digitor⁹. per celos. n. libros legis et ap̄haz. per digitos
vō sanctos vt d̄cm ē ap̄has mistice insinuat. Imago
dei patris inuisibilis aliter namq; ē in filio suo q̄ non
aliūde. s̄ ex seip̄o. hoc est ex s̄ba sua per aīaz sibi h̄lēz et
eqlēm genuit Aliter vero aīaz hoīs. q̄ non ex se idest
de sua s̄ba genuit sicut pleriq; heretici oppinati sunt s̄
ex nibilo ēauit. Sile alit imago ē c̄libet regis in filio
eī. q̄ ex seip̄o sibi h̄lēz genuit hō hoīz. Aliter vero in
anulo eī siue in cera ē impressa imago eī qd̄ non et q̄
ipse sic filius q̄ nāliter ē s̄ qd̄ est p̄x Cor dei p̄vis archa-
num eī sapie mistice innuit. Ex q̄ verbū idest filium
sūnū impassibile sine inicio genuit ip̄o dicente p̄s xluij.
Erectauit cor mācū verbū. Qlas d̄ h̄re deus pro eo q̄
more auis electos suos tanq̄m pullos sub se colligit.
souet et ab insidīs dyaboli et malor⁹ hoīm protegit
Vnde ap̄ha p̄s. xvi Sub umbra alay tuay ptege me
Et d̄ns in euangelio mathei. xxij. Qn volui vos ḡ-
gare q̄admodum gallina. Itez filius p̄vis secretum
vocat. qui igitur est in secreto p̄vis nouit eū Scapulas
d̄ h̄re deus q̄ menbra in forma ecclie q̄si scapulis suis
portauit sicut in p̄s. Scapulis suis obumbrabit tibi
Venter dei Secrete origo substancie eius accipitur.
Vnde in p̄s. xix. Ex vtero ante lucifey. id est omnem
substanciaz genui te videl; filiu meum eternū. Aliter
vterz dei inprehensibilia iudicia eī q̄ rimari neq;unt
mistice insinuat De q̄ occulto iudicio eī in libro iob
scriptum. de c̄ vtero egressa est glacies & gelu. de celo
quis genuit. Posteriora filij incarnatio eī accipitur

de q̄ posteriori pte filius in monte Sinay ad mōysen
per angelū loq̄s ait exodi. xxxiiij. **P**osteriora mea vi-
teb. faciez aut̄ meaz vitare nō potis. Petes eū stabili-
mentū v̄tutis eis eo .q̄ vbiq; p̄n̄s et vniūsa subiecta
st̄ illi ip̄o dicente p̄ isai. xp̄j. Celū mibi setes est terra
aut̄ scabellū pedū meoꝝ. **A**liter petes filij dei incarna-
cio intelligit̄ q̄ diuinitati subiecta est t̄q̄ capiti petes
sicut per caput diuinitas. ita per petes humanitas eū
exprimit̄ de q̄ humanitate in exodo scriptū est. **V**ideſt
dñm ihesum. hoc est. mōyses. et aaron. et nadās. et
Abiud. et Ao te seminib; populi sub pedib; eū. quasi
lapis saphirini et q̄si celū cum setenū est. Sic aut̄ez
per lapide; saphirinū celestes creatas vel anglos sc̄tos.
Ita per celū setenū sanctas ecclias electoꝝ ex homībus
assumptam figuraliter demonstrare voluit supra q̄s
duas creaturas homo assumptus filius dei i ppetuū
regnat. de quo in ps. viij. Omia subiecisti sub pedib;
eius. **A**liter petes domini nū ihu xp̄i signitati sunt
predicatores. de q̄b; in deuī. scriptum est. c. xxxiiij. Qui
appinqt̄ pedib; eū accipe ut de doctrina eū. **V**estim̄tū
filij dei aliqui caro eius. que a diuinitate assumpta ē
in diuinis. libros accipit̄ figaliter de quo indumento
carnis. Esdras ait. Quis est iste qui venit de Edom
tinctis vestib; de boſta. **R**ursum vestimentū eiusdem
domini accipitur sancta ecclasia que per fidem et dilectōz
ei giuncta est ut in ps. q̄r d̄. **D**ñs regnauit decorum
indutus ē. et in alio ps ad ip̄m dñm. Confessionem
et decorum induit. amictus luīe sic vestimento. **P**allium
xp̄i intelligitur ia; dicta ecclasia. **V**n̄t̄ in libro geneſ
xxxix. scriptū est. Lavit in vino strolah; sua; hē in pas-
sionis sanguine carne; sua; & in sangue vne vel olive
palliū suū. id est eccliam Calciam̄tum dñi nū ihesu
xp̄i mistice signat incarnacōz quaz mortalitate hūa-
ni ḡnis assumere dignatus est. de q̄ incarnatione sua
ip̄e p̄ prophetam in ps h̄z ait. In ydumeam meam

extendā calciamētū meū id est in plebez gentiliū mani-
festabo p incarnacō; meaz. **G**ressus aduent⁹ filij dei i
mōm et reḡssio e⁹ ad p̄ez. de q̄b⁹ i p̄s. lxxvij. ait. videt̄
inḡssus tuos deus meus. **I**n ḡssus dei mei regis mei de
celo venit in vter⁹ virgis. de vtero vō nascento posic⁹
in p̄sepio. p̄q̄x oīa in pluit. p̄d q̄b⁹ a p̄e missus ve-
nerat appensus ē in ligno crucis de cruce aut̄ deposit⁹
scđ; corp⁹ sepultus ē. scđ; aīa; vō ad infernū descendit
tercia aut̄ die p̄potenciā sue diuītatis carnez sua; de se-
pulcro suscitauit. a p̄s resurrectō; suā. xl. die videntib⁹
apl̄is ascendit in celū et sed; ad dexteraz dei p̄tis id est
i gl̄ia e⁹. **H**i s̄t ḡssus filij dei. **I**ste descensus a ascensus
e⁹ q̄ fr̄eḡter in sacris scripturis le⁹. **O**scendere deus d⁹
cū filius carnez ex nob⁹ assumptaz in celo vlt̄o aepic.
scđ; illud in p̄s. lxxvij. **A**scendit in altū captiuā duxit
captiuitatē. q̄ nām hūani ḡnis q̄ a dyabolo in mōo
captiuā retinebaſ assument⁹ secū in celū. vbi nunq̄m
an̄ fuerat t̄q̄ captiuaz reportauit. **I**dem de ascensione
dei dicit̄ in p̄s. xxxvi. **A**scendit deus in iubilatione.
In q̄b⁹ tria vēo tant̄. **P**rimū est ascensionis spl̄um-
tas ibi ascendiit. scđm ascensionis dignitas ibi deus.
terciū ascendendi mot⁹ qđ intelligit̄ ibi in iubilacōe
Abscondere deus faciez sua; legit̄ cū q̄b⁹dam eorum
exigentib⁹ clipeis cognitōem sua; abscondit sicut in
ip̄lo iudeoz nunc impletū videmus. q̄ negantes filiū
sciām veri dei ita perdidet̄ ut siles forent gentib⁹. quē
deum non nouerunt. **O**stendere d⁹ deus faciem sua; cū
respectu ḡē sue q̄b⁹ vult se; electis suis seip̄m i corda
ip̄soz occulta inspiracōe insinuat et ad diligendum
se amorem suū infundit. **S**edere d⁹ deus non corporalē
humano more sed potencionaliter super omnem cre-
turam rōlem presidere vt est illud in p̄s lxxxvij. dñs
regnauit irascan̄ ip̄li. **S**edere aut̄ d⁹ de⁹ sup cherubim
qđ interpretat̄ plenitudo scie per q̄ signifian̄ sancti
angeli siue mentes spūaliū vitoz. **I**n q̄b⁹ visibiliter

psidet deis et regt. In illis. n. sceret q̄ scia es et diligē
pleni st̄ In prou. q̄ ipse scriptū est Q̄ia iusti seces sapie
est Sapia vō dei patris x̄ps est q̄ in aia b̄ sancto ȳ dei
d̄ sedere. Descendere deus in mōm d̄ qn̄ aliqd nouū
qđ ante non fecerat in creatā humana opatur sicut
filius dei patris descendisse narratur qn̄ vera; carnem
ex maria virgine x̄pter redempcō; nra; suscepit & ver
homo fieri dignatus est. non amittendo qđ erat. sed
assumento qđ non erat. de cō respensione id est incar
nncōe in p̄s xvij. scriptū est Inclinauit celos et vescē
dit & caligo sb̄ pedib̄ eis. Celos inclinavit q̄ aduentū
suū prenuncians angelos. & x̄phas misit q̄ eis aduen
tum hoīb̄ pronunciaueit. Caligo sub pedib̄ eius. q̄
imp̄ hoīes ob sui malicia; incarnacō; eis o gnoscere
non potuerit nec ad hinc p̄nit. Scare d̄ deus cum uos
infirmos id est suaz creaturem ad p̄nia; et oūsionez
pacienter sustinet ut est illud in abacuc x̄pha. Scaret
ad supueniendum et mensus est terram. et dissoluit
a vinculis peccatorum gentes in se credentes Transire
d̄ deus cū te cordib̄ q̄ydam hoīm in q̄b̄ ante p̄ fidez
debat. postea surripiente inuidia vel q̄libet delicto
ab eis recedit et ad alios transit. q̄admodū de iureis
ad gentes. de hereticis ad catholicos. seu de quib̄libet
irreligiosis et negligentib̄ de vicio suo recedere d̄ & ad
alios transire qđ non localiter aut visibiliter occulto
iusto q̄ iudicio facere osuevit Ambulare d̄ deus non
de loco ad locū transeundo. q̄ imp̄ est ita credere. h̄
ambulatio eis est in cordib̄ sanctorū delectatio. Sicut
scriptū est H̄italo in eis et in ambulab̄ et ero illoꝝ
deus Vel certe ambulate dei in sanctis predicatorib̄
suis de loco ad locū transite. Lo qui dei ē inuisibiliter
sine voce vel q̄libet strepitū occulte in mentib̄ volū
tatem suaz atq̄ intellectum inspirate seu futura. sicut
in sanctis x̄p̄htis reuolare. q̄ locatio ut q̄da; volū
tripliciter accipitur. vel sicut Abraham atq̄ iacob. et

ceteris sanctis q̄bꝫ in angelis apparere dignatus est
Scđo vō in somnis sic Jacob et ad zachariaz. et ad
ioseph sponsū marie et alijs sc̄tis q̄bꝫ reuelare secreta
sua voluit . Tercio aut̄ mō neḡ p̄ tācāz sua; visibilez
neḡ per hoīez. h̄ occulta tm̄ inspiracōe inuisiblē corda
eoz tangendo loq̄tes efficit sic in libro ap̄haz scriptū
est cū ipe ap̄hē subito affati sp̄u diuino exclamabant
dicentes . h̄ dicit dñs āc **V**idere dei est actu bona ap̄
probare . Sič in geneb . i . c . **V**idit dñs cuncta q̄ fecerat
et erant valte bona . Intelligentibꝫ bona ea ēē tem̄a-
uit **O**liter videre dei est nos videntes facere . vnde i ps̄
Proba me deus et scito cor meum . vbi seq̄tur . et vnde
Si via iniquitatis in me est **V**nde non videntes . nec
considerantes peccata sua ceci sunt oculis apertis . **D**e
q̄bꝫ in ps̄ . cxij . Oculos h̄nt et non āc **M**od̄ etia; istis
locuconis in li . bñ Job s̄kr̄ repetitur **V**bi de sapia dei
patris . per quā plurima signa locutus est de deo p̄re
adiūxit . **T**unc vidit illa; et enarravit et inuestigauit
et prepauit videntes fecit atq̄ predicantes et inuesti-
gantes et alijs anunciantes . Cognoscere dei est cog-
noscentes facere . sicut ait ad abraham **N**ūc cognosco
q̄timeas deum neḡ in tempore nouit . q̄ scit omnia
anteq̄ fiant **S**ic cognoscere d̄ deus cognoscentes facere
vt qui prius de se q̄les incogniti erant per eius inter-
rogacō; probationem sibimetipſis manifesti fierent .
Tale est et illud in lege moysi de populo israhelitico
Temptem eos inquit vt̄ mandata mea custodiānt
an non **N**escire dicit̄ deus quosdaz reprobos repbare
Vnde in euangelio dicit̄ math . vij . **N**escio vnde sitis
recedite a me d̄es qui operamini iniquitatem **Z**elare
id est amare dicit̄ deus cū creatāz sua; . quāz nō vult
p̄re sepe castigat corrigit et flagellat et flagellando
ad se reducit **Z**elare etia; d̄ de . cū nllm p̄cm in puni-
tum vult dimittē siue relinquere **I**ustus enim est et

ideo vēs in iusticia execrabilis est illi ꝑ ut dēm ē nō
mō in punitaz patit. **I**rasci d" deus non a se motu vel
q̄libet perturbacōe q̄ illi oīno accidere non p̄t s̄ creatā
dēlinq̄ti id est hoīb̄ imp̄is et peccatorib̄ iustum infette
v̄lcoz; s̄ ē cretere illis q̄ merent. et s̄ ē v̄lcoz diuīa ista
furor d" **P**enitente d" deus nō q̄ more hoīim p̄ t̄nsadis
oīb̄ peniteat. q̄ enī oīa nouit aīq̄ fiant pro suis pre-
teritis actib̄ penitente non p̄t. s̄ p̄nia dei ē statuta mu-
tare & qđ prius alter inchoatū in aliud mutare iest
de bono exigentib̄ culpis in malum. **S**icut de saul d"
penituisse deū q̄ oīstituisset eū rege; ut h̄c. i. **R**y. xv. in
fi. eītez. c. **V**el sic videmus in p̄plo iudeorū q̄ cum esset
p̄plos dei obimp̄ietatez suaz factus ē sinagoge sathane
de malo vero in bonū sicut accipit in p̄plo gencū qui
autēz p̄plos diaboli. nunc autē per grāz xp̄i p̄plos dei fact&
s̄ quippe mo to occulto dei iudicio. **J**udas d" proditor
appellatus ḡdu lapsus in inferni baratto diuīsus est
Latro vō p̄z crimen rapacitatis re cruce in padisum
t̄nslatus est. hanc ꝑ mutacōe; de bono ad malum ut
dēm ē siue de malo ad bonū. ꝑ occulto iusto ꝑ iudicio
dei per severitatez iusticie sue. siue per misericordiaz eiō
fiat p̄nia; dei dicim&. qđ exp̄ssiū in li. ieremie scriptū
est Non penitente dei est Statuta nullomō mutare vt
est illud in ps. cix. **J**urauit dñs et non penitebit cū.
Dater ad filiū Tu es sacerdos in eternū scđ; ordines
melchiseditch **S**acerdos dei patris dictus est filius dei
non scđ; diuinitatez. s̄ scđ; humanitatez. in q̄ se pro
nob̄ per passionē; et mortē sua; acceptabile sacrificiū
deo patri obtulit vt q̄ et sacrific. **O**blivisci d" deus cū
q̄boda; imp̄is et peccatorib̄ non misereēt qđ vtiḡ nō
facit per cœratilitatez. q̄ in deo non ē s̄ p̄ occultū iustū ꝑ
iudiciū suū **I**ndurare d" deus q̄boda; corda maloz.
sicut de pharaone rege scriptū est. non q̄ om̄ps deus
per potentiam suam eoz cœda induret. qđ iniustum
est ita cretere. sed exigentib̄ eoz culpis cum duricia

cordis q̄ ipsi s̄t oīa mala perpetrandā nutriunt non
aufferē · q̄ si in se indurat q̄s iusto iudicio induratos
s̄t vel non molliit Dormire dei est cū vnigenit̄ filius
dei patti in assumpta carne mori pro nob̄ dignatus
est C̄ mors recte dulcis somnus ē pred̄cs · ip̄o dicēte
per iere · ap̄b · Ideo q̄ si in somno excitatus sū et vidi et
somnus meus dulcis est mibi Aliter dormire d̄ te
cū fides ē inter prospicantes mōi h̄ et inter q̄ydam
corda fidelium non vigilat s̄ dormit · Hanc dormicōe
ip̄e ih̄s signauit cū in mari inter fluct̄s maris dormi-
uit mth̄ · viij · Vel certe dormire dei est anxij tardius
subuenire sicut est illud in ps̄ · xxxvij · Exurge quare
obdormis dñe Vigilare dei est in defensione electorū
suoꝝ et vlcōꝝ inimicoꝝ suoꝝ se manifestum tem̄are